[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2023 № 559
п. Батецкий

Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных организаций в сфере образования, физической культуры и спорта, находящихся в ведении Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района                 от 28.12.2017 № 973:
1.1. Изложить подпункт 2.2.1 пункта 2 в редакции:
"2.2.1. Должностной оклад руководителя организации определяется трудовым договором на основании решения комиссии Комитета в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения, и не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом                                       от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»".
1.2. Изложить подпункт 3.3.1. пункта 3 в редакции:
"3.3.1. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», составляют:

	№ п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер минимального оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	1.1.
	Первый уровень
	вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	5250

	1.2.
	Второй уровень

	1.2.1.
	1 квалификационный уровень
	дежурный по режиму, младший воспитатель
	5513

	1.2.2.
	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму
	6050

	2.
	ПКГ должностей педагогических работников

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	6815

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	7574

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	8419

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	преподаватель <*>, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор <**>, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)
	9251

	3.
	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей <***>
	8302

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей, начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования <****>, старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования
	9122

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	9823

* кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу.
** кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального образования.
*** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню.
**** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.".
1.3. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.3.8 следующего содержания:
"3.3.8. Размеры минимальных окладов работников организации, занимающих должности, не включенные в ПКГ, составляют:
	Должности
	Размер минимального оклада (рублей)

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	26570
	"

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования                                          и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52
О внесении изменений                         в Примерное положение                      об оплате труда работников муниципальных бюджетных                и автономных организаций                в сфере образования, физической культуры                  и спорта, находящихся                       в ведении Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района